Estado de Gotás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº. Centro. São Domitngos-GO. CNPJ: 02,908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo/thotmail.com

Site: wwWw.saodominegos.go.leeg.br

INDICAÇÃO Nº 020/2024

O Vereador que esta subscreve. nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal. Cleiton Gonçalves Martins, que seja
disponibilizado com urgência. um caminhão-pipa para a irrigação dos canteiros

centrais de todas as avenidas e das praças do nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Com a estiagem das chuvas. nossos canteiros centrais têm sofrido

significativamente com a falta de água. À vegetação presente nesses espaços é vital

para a estética urbana, bem como para a qualidade do ar e o conforto térmico da

população. A escassez de água coloca em risco a saúde das plantas, o que pode levar à

sua deterioração e consequente prejuiízo para a palsagem e o meio ambiente urbano.

Portanto, sugiro que seja disponibilizado diariamente um caminhão-pipa para

molhar a grama e as plantas presentes nos canteiros centrais das avenidas, garantindo

assim a sua manutenção e preservação das avenidas e praças.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2024.

ezfª |
YUSTE Í) IOURA OLIVEIRA

*' Vereador

.
—
—

-
—

+
m
e
e

E
E
 i
a
e
a
n
t
o

«
=
t
s
i

—

<
t

T
E
A
T
A
o

o

maaa

S
A
 E

TA

n

l
a
m

—

AB
ET
IE

/7